Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 2013122 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013013100122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UF LOCALIDADE Nº DO PROCESSO NOME DA ENTIDADE Nº DO OFICIO MOTIVO DA DEVOLUÇÃO
CE F O RTA L E Z A 53000.047727.20 12 ACESM - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

MONDUBIM
1787 DE 16.10.2012 MUDOU-SE

CE F O RTA L E Z A 53000.047393.20 12 TELEVISÃO GUAÍBA LTDA 1775 DE 16.10.2012 MUDOU-SE
CE F O RTA L E Z A 53000.047449.20 12 ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE ÁGUA FRIA 1788 DE 16.10.2012 MUDOU-SE
GO GOIÂNIA 53000.047770.20 12 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA PARQUE DO AMAZÔNIA 1734 DE 15.10.2012 DESCONHECIDO
PA BELÉM 53000.047432.20 12 RÁDIO GUAJARA LTDA 1761 DE 16.10.2012 MUDOU-SE
RJ RIO DE JANEIRO 53000.047925.20 12 RÁDIO NOVO MILÊNIO LTDA 1666 DE 15.10.2012 MUDOU-SE
RJ RIO DE JANEIRO 53000.047948.20 12 FUNDAÇÃO JOSÉ PAIVA NETO 1657 DE 15.10.2012 MUDOU-SE

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

AV I S O S

A Comissão Permanente de Licitação de Serviços de Radiodifusão, constituída pela Portaria
MC nº 328, de 04 de julho de 2012, publicada no DOU de 09/07/2012, em conformidade com o(s)
Edital(s), torna público que a sessão para a abertura dos invólucros contendo as Propostas de Preços das
Proponentes classificadas, será realizada no seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R,
Anexo Oeste, 1º andar, sala 132, Brasília/DF, de acordo com o indicado no quadro abaixo. Ficam
convocados os partícipes da licitação, bem como convidados demais interessados para acompanhar os
trabalhos.

Data da Reu-
nião

Horário Concorrência
Nº -CEL/MC

Localidades UF

07/02/2013 09h30 014/2010 Sobradinho RS
063/2009 Mucugê BA
008/2010 Curionópolis PA

A Comissão Permanente de Licitação de Serviços de Radiodifusão, constituída pela Portaria
MC nº 328, de 04 de julho de 2012, publicada no DOU de 09/07/2012, em conformidade com os Editais
de Licitação, torna público que a sessão para abertura do(s) invólucro(s) contendo a(s) Proposta(s)
Técnica(s) da(s) Proponente(s) habilitada(s), será realizada no seguinte endereço: Esplanada dos Mi-
nistérios, Bloco R, Anexo Oeste, 1º andar, sala 132, Brasília/DF, de acordo com o indicado no quadro
abaixo. Ficam convocados os partícipes da licitação, bem como convidados e demais interessados para
acompanhar os trabalhos.

Data da
Reunião

Horário Concorrência Nº
CEL/MC

Localidade UF

07/02/2013 14h30 041/2010 Quedas do Iguaçu PR
026/2010 Barão do Cotegipe RS

Brasília - DF, 30 de janeiro de 2013.
DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Serviços de Ra-
diodifusão, constituída pela Portaria MC nº 328, de 04 de julho de
2012, publicada no DOU de 09/07/2012, resolve retificar o Aviso
publicado no Diário Oficial da União Nº 61, de 31/03/2005, Seção 3,
pág. 57, referente à concorrência nº 065/2000-SSR/MC: onde se lê
"Bom Sucesso, Campanha, Campestre, Carmo da Mata e Carmo da
Paranaíba" leia-se "Bom Sucesso, Campanha, Campestre, Carmo da
Mata e Carmo da Paranaíba, Brasilândia de Minas e Conceição da
Aparecida." Mantendo inalteradas as demais informações no men-
cionado aviso.

Brasília - DF, 30 de janeiro de 2013.
DENISE MENEZES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJ Nº 00.336.701/0001-04

NIRE: 5330000223/1

EXTRATO DE AJUSTE

Espécie: Primeiro Termo de Ajuste ao Termo de Cooperação Técnica
- nº 01/2012
Data de Assinatura: 23/01/2013
Partícipe: Empresa de Processamento de Dados do Estado do Pará -
P R O D E PA

CNPJ: 05.059.613/0001-18
Vigência: 51 meses após a publicação no Diário Oficial da União
Objeto: Disponibilização de IP para acesso à Internet e o compar-
tilhamento de infraestrutura.
Signatários: p/ Telebras - Caio Cezar Bonilha Rodrigues (Presidente)
e Francisco Ziober Filho (Diretor Comercial); p/ PRODEPA - Theo
Carlos Flexa Ribeiro Pires (Presidente).Data: 30 de janeiro de 2013

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ContratoPrimeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 40/2011/2600-TB
Data de Assinatura: 21/01/2013
Contratada: PELTIER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. - CGC:
62.743.539/0001-98
Objeto: Alteração do contrato original para acréscimo de 25% (vinte
e cinco por cento) na prestação de serviços para construção de in-
fraestrutura de redes de fibras ópticas da TELEBRAS no Anel Su-
deste. Signatários: p/ Telebras: Caio Cezar Bonilha Rodrigues (pre-
sidente) e Paulo Eduardo Henriques Kapp (diretor técnico-operacio-
nal), p/ contratada: Bruno Muggler Moreira (diretor comercial). Bra-
sília, 29 de janeiro de 2013

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2012/2600-TB
Data de Assinatura: 21/01/2013
Contratada: PELTIER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. - CGC:
62.743.539/0001-98
Objeto: Alteração do contrato original para acréscimo de 25% (vinte
e cinco por cento) na prestação de serviços para construção de in-
fraestrutura de redes de fibras ópticas da TELEBRAS no Anel Su-
deste. Signatários: p/ Telebras: Caio Cezar Bonilha Rodrigues (pre-
sidente) e Paulo Eduardo Henriques Kapp (diretor técnico-operacio-
nal), p/ contratada: Bruno Muggler Moreira (diretor comercial).
Data: 29 de janeiro de 2013.

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2013 - UASG 244001

Nº Processo: 09100000403201247 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de tra-
dução, versão e de revisão de textos/publicações, para atendimento
das necessidades da Fundação Alexandre de Gusmão. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 31/01/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Esplanada Dos Ministérios, Bl. H, Anexo Ii, Tér-
reo, Zona Cív. Adm BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 31/01/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 14/02/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GUILHERME PAIVA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/01/2013) 244001-24290-2013NE800001

SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES
EXTERIORES

SUBSECRETARIA-GERAL DO SERVIÇO EXTERIOR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2013 UASG 240013

Nº Processo: 09013000423201213. PREGÃO SISPP Nº 67/2012
Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ
Contratado: 72649361000174. Contratado : HBL CARIMBOS E
PLACAS INDUSTRIA E-COMERCIO LTDA - ME. Objeto: Ser-
viços de confecção de carimbos em madeira e automáticos, em acrí-
lico e metal, e prensas de selo seco, em conformidade com os mo-
delos existentes, para consumo em 2013. Fundamento Legal: Lei nº
10.520, de 17/07/2002,Decreto nº 5.450, de 31/05/2005, Instrução
Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 11/10/2010 . Vigência: 14/01/2013 a
31/12/2013. Valor Total: R$23.094,00. Fonte: 100000000 -
2013NE800005. Data de Assinatura: 14/01/2013.

(SICON - 30/01/2013) 240013-00001-2013NE800070

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica -
nº 01/2012
Data de Assinatura: 23/01/2013
Partícipe: Empresa de Processamento de Dados do Estado do Pará -
PRODEPA. CNPJ: 05.059.613/0001-18. Objeto: Alteração da vigên-
cia estabelecida na Cláusula Sétima do Termo de Cooperação Técnica
nº 01/2012, celebrado entre os partícipes. Signatários: p/ Telebras -
Caio Cezar Bonilha Rodrigues (Presidente) e Francisco Ziober Filho
(Diretor Comercial); p/ PRODEPA - Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires
(Presidente). Data: 30 de janeiro de 2013.

Ministério das Relações Exteriores
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2013 UASG 240013

Nº Processo: 09013000399201212. PREGÃO SISPP Nº 64/2012
Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ
Contratado: 03624962000100. Contratado : GESTEMAQ COMER-
CIO E SERVICOS DE -EQUIPAMENTOS GRAFICOS L. Objeto:
Manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos que compõem o
parque gráfico do Ministério das Relações Exteriores, com forne-
cimento de partes e peças sob demanda. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 5.540/2005, Decreto
nº 3.722/2001 e Lei nº 8.666/1993. Vigência: 18/01/2013 a
17/01/2014. Valor Total: R$19.890,00. Fonte: 100000000 -
2013NE800008. Data de Assinatura: 18/01/2013.

(SICON - 30/01/2013) 240013-00001-2013NE800070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2013 UASG 240013

Nº Processo: 09013000438201214. PREGÃO SISPP Nº 68/2012
Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ
Contratado: 05136725000125. Contratado : GASBRAX DO BRASIL
DISTRIBUIDORA DEGASES LTDA - ME. Objeto: Aquisição de
gás liquefeito de petróleo (GLP), acondicionado em botijões de 13
(treze) quilos e de 45 (quarenta e cinco) quilos. Fundamento Legal:
Lei nº 10.520, de 17/06/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, De-
creto nº 5.450/2005 e Lei nº 8.666/93. Vigência: 18/01/2013 a
31/12/2013. Valor Total: R$36.503,80. Fonte: 100000000 -
2013NE800012. Data de Assinatura: 18/01/2013.

(SICON - 30/01/2013) 240013-00001-2013NE800070

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2013 UASG 240013

Nº Processo: 09013000300201215. PREGÃO SISPP Nº 56/2012
Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ
Contratado: 07725533000180. Contratado : NUCLEO SOLUCOES
LOGISTICAS LTDA --EPP. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviço pontual de transporte aéreo internacional de
peças de arte, entre a Secretaria de Estado em Brasília e as Em-
baixadas do Brasil em Maputo-Moçambique e Abuja-Nigéria. Fun-
damento Legal: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93. Vigência:
28/01/2013 a 27/07/2013. Valor Total: R$72.890,00. Fonte:
100000000 - 2013NE800075. Data de Assinatura: 28/01/2013.

(SICON - 30/01/2013) 240013-00001-2013NE800070

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÕES
E DOCUMENTAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2012 UASG 240010

Nº Processo: 09020.000039/2012. DISPENSA Nº 18/2012 Contra-
tante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ Con-
tratado: 62541735000180. Contratado : AMC INFORMATICA LTDA
-Objeto: Prestação de serviço de impressão corpoorativa (impressão,
reprografia, digitalização e transmissão de fax), com fornecimento e
manutenção de equipamentos, PELO PERIODO DE 90 DIAS.Fun-
damento Legal: LEI 8.666/93 . Vigência: 04/12/2012 a 03/03/2013.
Valor Total: R$372.585,69. Fonte: 100000000 - 2013NE800009. Data
de Assinatura: 04/12/2012.

(SICON - 30/01/2013) 240013-00001-2013NE800001

Roque
Linha poligonal